СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«___» августа 2024 г.                        с.Дивное                                            № ___

Об утверждении Порядка поощрения главы Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края, замещающего

муниципальную должность, входящую в муниципальную управленческую

команду Ставропольского края за достижение в 2023 году Ставропольским

краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности

деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и

деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской

Федерации

Руководствуясь постановлением Губернатора Ставропольского края от

26 июня 2024 года № 296 «Об определении составов региональной

управленческой команды Ставропольского края и муниципальных

управленческих команд Ставропольского края для осуществления их

поощрения за достижение в 2023 году Ставропольским краем значений

(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших

должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации», постановлением

Правительства Ставропольского края от 26 июня 2024 года № 333-п «О

поощрении в 2024 году региональной управленческой команды Ставро-

польского края и муниципальных управленческих команд Ставропольского

края за достижение в 2023 году Ставропольским краем значений (уровней)

показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных

лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнитель-

ной власти субъектов Российской Федерации» и в соответствии с Уставом

Апанасенковского  муниципального округа Ставропольского края, Совет

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого

созыва

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемый Порядок поощрения главы

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,

consultantplus://offline/ref=7DFDB4F208BBB219EC34230860789CEBEEF6FC80DC7F3C39148DD7BD09548FC7E0B56D072068FAB99D3FE8DB6085D64E74B2q1L
consultantplus://offline/ref=7DFDB4F208BBB219EC34230860789CEBEEF6FC80DC7F3C39148DD7BD09548FC7E0B56D072068FAB99D3FE8DB6085D64E74B2q1L

замещающего муниципальную должность, входящую в муниципальную

управленческую команду Ставропольского края за достижение в 2023 году

Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки

эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов

Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти

субъектов Российской Федерации.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Совета Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                  В.В.Русановский

Согласовано:

Первый заместителя главы администрации

Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края                                                           Р.Р.Келехсаев

Заместитель главы

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                         Н.А.Сиденко

Начальник финансового управления

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                        Е.И.Медяник

Начальник отдела правового

обеспечения администрации

Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                            Н.Н.Бурыка

Проект решения подготовил:

Начальник отдела кадрового

обеспечения и противодействия

коррупции администрации

Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                          О.Г.Ревенко

УТВЕРЖДЕН

решением Совета Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края  первого созыва

от            2024 г. №

ПОРЯДОК

поощрения главы Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, замещающего муниципальную должность, входящую

в муниципальную управленческую команду Ставропольского края за

достижение в 2023 году Ставропольским краем значений (уровней)

показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных

лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной

власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации

1. Настоящий Порядок определяет правила выплаты в 2024 году

поощрения главе Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, замещающему муниципальную должность, входящую

в муниципальную управленческую команду Ставропольского края, состав

которой определен постановлением Губернатора Ставропольского края 26

июня 2024 года № 296 «Об определении составов региональной

управленческой команды Ставропольского края и муниципальных

управленческих команд Ставропольского края для осуществления их

поощрения за достижение в 2024 году Ставропольским краем значений

(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших

должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации», за достижение в

2023 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки

эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов

Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти

субъектов Российской Федерации (далее соответственно – глава

муниципального округа, поощрение, муниципальная управленческая

команда, постановление Губернатора Ставропольского края).

2. Выплата поощрения осуществляется главе муниципального округа,

замещающему муниципальную должность, входящую в муниципальную

управленческую команду и замещающему соответствующую должность в

Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края на дату

доведения до Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края уведомлений по расчетам между бюджетами с указанием объемов

предоставляемых иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Ставропольского края на поощрение соответствующей муниципальной

управленческой команды.

consultantplus://offline/ref=7DFDB4F208BBB219EC34230860789CEBEEF6FC80DC7F3C39148DD7BD09548FC7E0B56D072068FAB99D3FE8DB6085D64E74B2q1L

3. Выплата поощрения главе муниципального округа, осуществляется с

учетом пропорционально отработанного им в 2023 году времени.

4. Выплата поощрения главе муниципального округа производится за

счет межбюджетных трансфертов в форме дотаций (грантов),

предоставляемых бюджету Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края из бюджета Ставропольского края в 2024 году.

 5. Размер поощрения главе муниципального округа определяется по

следующей формуле:

R =
MOT∗k

365
∗ D, где

R - размер поощрения главе муниципального округа;

МОТ – средний месячный размер оплаты труда главы муниципального

округа за 2023 год, включающий в себя следующие выплаты: месячный

оклад, в соответствии с замещаемой им муниципальной должностью,

ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия

деятельности, ежемесячное денежное поощрение, ежемесячную надбавку к

должностному окладу за выслугу лет, ежемесячную процентная надбавку к

должностному окладу за работу со сведениями, составляющими

государственную тайну (при наличии), ежемесячную надбавку за почетное

звание Российской Федерации, за докторскую степень и кандидатскую

степень (при наличии).

k - коэффициент поощрения;

D - количество календарных дней, отработанных главой

муниципального округа в 2023 году.

6. Коэффициент поощрения определяется по следующей формуле:

, где

k - коэффициент поощрения;

Sp - сумма расходов бюджета Апанасенковского муниципального

округа  Ставропольского края на поощрение, предусмотренных

распоряжением Правительства Ставропольского края;

St - взносы в государственные внебюджетные фонды;

МОТ – средний месячный фонд оплаты труда в администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края (далее –

администрация АМО СК) лиц, замещающих муниципальные должности,

должности муниципальной службы, должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы администрации АМО СК согласно списочного

состава муниципальной управленческой команды за 2023 год, включающая в

себя следующие выплаты: месячный оклад в соответствии с замещаемой им

муниципальной должностью, должностью муниципальной службы,

должностью, не являющейся должностью муниципальной службы

администрации АМО СК, ежемесячную надбавку к должностному окладу за

выслугу лет, ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые

p tS -S
k=

МОТ

условия муниципальной службы, ежемесячное денежное поощрение,

ежемесячную процентную надбавку к должностному окладу за работу со

сведениями, составляющими государственную тайну (при наличии),

ежемесячные надбавки за почетное звание Российской Федерации, за

докторскую степень и кандидатскую степень (при наличии); ежемесячная

надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде.

7. Иной межбюджетный трансферт носит целевой характер и не может

быть использован на другие цели.

___________